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Iii MACHIEL KıEL 

POJEGA 

Hırvatistan'ın Slavonya kesiminde 
eski bir şehir. 

_j 

Doğu Hırvatistan'da Slavonya'da Poze
ga, Pozsega ve Slavonska Pozega şeklin
de anılan şehir, bugün 20.000 dolayında 
nüfusuyla küçük bir yerleşme yeri olup 
Pozega-Siavonya idari bölgesinin merke
zidir. Tuna'nın önemli kolu olan Sava ırına

ğına sol taraftan karışan küçük bir akar
suyun verimli vadisinde kurulmuştur. Adı

na, III. Bela zamanında (ı ı 72- ı ı 96) Tuna 
ile Sutla arasında ele geçirildiği rapor edi
len üç kaleden (Zagreb, Vi co 1 Vukovar ve 
Posega) biri olarak rastlanır. Bu dönem
den itibaren burası önemli bir askeri istih
kam özelliği taşımıştır. Pojega'nın bulun
duğu yer Romalılar döneminde Incerum 
adında bir iskan yeri diye bilinmektedir. 
Ortaçağ'ların sonuna kadar bir katedral 
binasına ve bir kraliyet sarayına sahip ola
rak kontluk merkezi haline gelmiş ve böl
genin en önemli idari merkezlerinden ol
muştur. Şehrin kalesi, Bosna ile Güney Hır
vatistan'ı Macaristan ovasıyla birbirine bağ
layan yolu kontrol eden bir mevkide yer al
maktadır. Pojega ayrıca etrafı dağ ve te
pelerle çevrilmiş zengin bir vadinin doğal 
merkezidir. Söz konusu vadi Romalılar dö
neminden itibaren Vallis Hurea (altın va
di) şeklinde zikredilmektedir. Burası x;..J, 

yüzyıldan itibaren Osmanlı akıniarına he
def olduktan sonra 944 Cemaziyelahiri son
larında (Aralık ı 537) Semendire sancak 
beyi Yahyapaşazade Mehmed Bey tarafın
dan fethedilmiş. hemen ardından sancak 
haline getirilip Arslan Bey'e verilmiştir. 

Kale bu dönemde Mehmed Bey ve Gazi 
Hüsrev Bey'in vakıflarıyla gelişmeye başla
dı. Ancak bu kesimde bazı kalelerin 1 539'a 
kadar Kral Ferdinand ve Hırvat-Macar asil
zadelerinin elinde bulunması, bunun ya
nında Slavonya'daki Osmanlı idaresini teh
dit eden kral ordusunun 1537 yaz mevsi-

minin sonlarına doğru Diyakova (Dakovo, 
Djakovo) civarında Go rj ani tarafından mağ

IGp edilmesine kadar düzenli bir Osman
lı idaresi kurulamadı. Osmanlı yanlısı olan 
Macar Kralı Janos Szapolya, rakibi Habs
burglu Ferdinand ile anlaşma yapıncaya 
kadar Sava nehrinin kuzeyine uzanan böl
genin elinde olduğu iddiasını sürdürdü. Bu 
karışık dönemden sonra Pojega 1 541 yılın
da Budin, 1 580'de Bosna ve 1600'de Ka
nüe beylerbeyiliğine bağlı bir sancak ol
du. 1 DOS'de (ı 599) Habsburg askerleri şeh
ri yaktı ve 1098 (1687) yılında ele geçirdi. 
1690'da Osmanlılar buraya yeniden hakim 
olduysa da ertesi yıl kesin biçimde Osman
lı idaresinden çıktı. 

Osmanlı hakimiyeti altında Pojega'nın 
bulunduğu vadi Bosna'daki müslüman yer
leşirnciler için oldukça çekiciydi. Sancak zi
rai bakımdan zengindi ve önemli ihtiyaç
larını karşılayacak derecede üretime sahip
ti. Burada elde edilen tarım ürünleri Sa
va veTuna nehri yoluyla Budin'e ve İsak
ça'ya ihraç ediliyordu. Osüek yakınlarında

ki Panonya düzlüğünde büyük bir panayı

rın kurulmasıyla birlikte özellikle XVII. yüz
yılda ticari trafik yoğunlaştı. Bu panayır 
ilk defa 1600'de Kanüe Kalesi'ni fetheden 
Damad İbrahim Paşa'nın hayratlarından 
biri olarak ortaya çıktı. Daha sonra bu pa
nayır, sancaktaki askerlerin ve ticaret eh
linin isteği üzerine 1634'te IV. Murad'ın 
emriyle genişletildi. Yönetimi ve muhafa
zası Pojega sancak beyinin görevleri ara
sında bulunmaktaydı. Pojega sancağın
daki yerleşme yerlerinin dörtte biri der
bentçi ve Ulah köyleri olmakla belirli bir 
muafiyete sahipti. 

Sancağın merkezi olan Pojega kasaba
sı x;vı. yüzyılın ikinci yarısına doğru top
lam 300 hanelik bir nüfusa (ı 500 kişi) sa
hipti. Halk geneUikle huzur içinde yaşıyor
du. Bu yüzyılın ikinci yarısında nüfusu bi
raz daha arttı. Burada bir kadı görev ya
pıyordu. Pojega'daki Osmanlı yerleşmesi 
sırasında kasaba Ortaçağ'daki fiziki bü
yüklüğünün iki katına çıkmıştı. Kasabada 
en az üç cami (Kanun! Süleyman, ll. Se
lim ve lll. Murad, ilk ikisi kiliseden çevril
me), bir musaila ile on dört mahalle var
dı. 987 (1579) yılında Pojega'da bir köle 
pazarının yanında 120 vakıf dükkanının 
mevcudiyeti tescil edilmişti. Ayrıca bura
ya bir müftü gönderilmişti ve muhteme
len bir medrese de vardı. Kasabanın dışın
da batıya doğru büyük bir ihtimalle 1 552'
de sancak beyi olan Ulama Paşa tarafın
dan bir zaviye yaptırılmıştı. Paşanın oğlu 
Dönmez Bey'in türbesinin de burada ol
duğu belirtilir. 

POLONYA 

Dervişlerin çoğunluğu Halvetiyye tarika
tına mensuptu. Bunların içinde en göze 
çarpan şahsiyet, 1 590'da öldüğünde tür
besi ziyaret mekanı olan Sinaniyye koluna 
bağlı Şeyh Hasan Efendi' dir. 1071 (1660) 
yılında burayı gören Evliya Çelebi. Pojega 
Kalesi'nin Ferhad Paşa tarafından tamir 
edildiğini, altıgen şeklindeki kalede önem
li sayıda muhafızın bulunduğunu söyler. 
1680'lerde kasabanın nüfusu 1200 hane
ye (yaklaşık 5000 kişi) yükselmiştir. Hıris

tiyan cemaatine Katolik kilisesine uygun 
olarak açık şekilde ibadet etme serbestli
ği hakkı tanınmış , ancak Katolikler dışın
dakilerin kasabadaki hıristiyan mahalle
sine yerleşmesine izin verilmemiştir. Os
manlı Pojegası'ndaki hayat tarzıyla ilgili 
çok değerli bilgiler, kale dizdan olup büyük 
bir sarayı bulunan ve burada önemli yol
cular için ziyafetler düzenleyen, ticari fa
aliyetlerle zenginleşen Hacı Mehmed Ağa'
dan bahseden All Mustafa Efendi'nin ese
rinde yer alır (bk bibl.) 
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POLONYA 

Bir Avrupa ülkesi. 
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Orta Avrupa'dan Doğu Avrupa'ya geçiş 
bölgesinde bulunan ve batıdan Almanya, 
güneyden Çek Cumhuriyeti ve Slovakya. do
ğudan Belarus, güneydoğudan Ukrayna, 
kuzeydoğudan Litvanya ve Rusya, kuzey-
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